[image: image1.png]=¥ =R

 三明学院处室函件
                             明院学工〔2019〕  号

关于评选2018-2019学年三明学院文明班级、三好学生、优秀学生干部、精神文明建设积极分子的通知

各学院：

为充分调动我校大学生刻苦学习、奋发向上的积极性，总结经验、树立典型、表彰先进，积极培育和践行社会主义核心价值观，形成比学赶超、争当先进的氛围，经研究，决定评选三明学院2018-2019学年先进集体和个人，现将有关事项通知如下：

一、评选条件

详见《学生手册》中《三明学院三好学生、优秀学生干部、精神文明建设积极分子、文明班级评选办法》。
二、名额分配

先进班级、先进个人评比以年级为基本单位，优秀学生干部人数一个班级评选1名，三好学生人数不超过年级学生总数的5%，积极分子人数不超过年级学生总数的5%。先进班级的评比数不超过本学院班级数的15%。请各学院按照名额分配比例报送符合条件的相应名额及名单；对超出名额范围采用末位淘汰制，不予参评。

三、评选要求

1.严格按照学生手册的评选办法推荐人选。

2.毕业班成绩以2018-2019学年第一学期为主；非毕业班的成绩以全学年成绩认定。凡有“专业课、必修课”课程有补考、缺考、重修者不予推荐，一旦发现补考、缺考、重修者，取消名额，不递补。如果因不可抗力而缓考的，由学院开具说明，并与推荐表装订在一起后方可推荐。

3.参评单位及个人，本学年没有受过处分。

4.2018-2019学年所在宿舍被认定为“不达标宿舍”的成员不得参评本年度各项荣誉评选，各学院评选小组审核，学生处复审，复审不合格者，取消名额，不递补。

5.毕业班应按相关比例推荐，分配名额不能挪作其他年级使用。

四、申报时间及材料报送要求

1.毕业班于2019年3月22日前申报；非毕业班于2019年9月20日前申报。

2.毕业班先进个人和先进集体在毕业前表彰，非毕业班在2019年10月表彰。

3.报送材料（以学院为单位报送）。

（1）纸质版材料：

各类先进“汇总表”（附件4）一份，文明班级、先进个人推荐表1人（班级）一份（附件2、3），均需辅导员签字、学院意见签署及盖章。

（2）电子版材料：

各类先进名单“汇总表”发送至学生工作部（处）占江平平台。

附件： 1.2018-2019学年各学院先进集体和个人名额分配表

       2.三明学院2018-2019学年先进个人推荐表

3.三明学院2018-2019学年文明班级推荐表

       4.2018-2019学年各类先进名单汇总表（见EXCEL表格）

         2019年2月22日

三明学院学生工作部（处）　　　 2019年2月22日印发

2018-2019学年各学院先进集体和个人名额分配表
	学院
	毕业班
	毕业班
	非毕业班
	非毕业班

	班级数
	文明班级数
	人数
	三好数
	优干数
	积极分子数
	班级数
	文明班级数
	人 数
	三好数
	优干数
	积极分子数

	管理学院
	7
	1
	347
	17
	7
	17
	13
	2
	593
	30
	13
	30

	艺术设计学院（鞋服学院）
	9
	1
	308
	15
	9
	15
	24
	4
	688
	34
	24
	34

	信息工程学院
	6
	1
	390
	20
	6
	20
	22
	3
	1040
	52
	22
	52

	机电工程学院
	9
	1
	426
	21
	9
	21
	26
	4
	1051
	53
	26
	53

	资源与化工学院
	6
	1
	274
	14
	6
	14
	20
	3
	916
	46
	20
	46

	建筑工程学院
	9
	1
	410
	21
	9
	21
	19
	3
	785
	39
	19
	39

	海峡理工学院
	11
	2
	350
	18
	11
	18
	29
	4
	778
	39
	29
	39

	海峡动漫学院
	8
	1
	270
	14
	8
	14
	24
	4
	757
	38
	24
	38

	文化传播学院
	4
	1
	205
	10
	4
	10
	13
	2
	610
	31
	13
	31

	外国语学院
	7
	1
	234
	12
	7
	12
	15
	2
	514
	26
	15
	26

	体育学院
	3
	1
	113
	6
	3
	6
	9
	1
	335
	17
	9
	17

	教育与音乐学院
	9
	1
	394
	20
	9
	20
	23
	3
	892
	45
	23
	45

	旅游学院（经济学院）
	5
	1
	247
	12
	5
	12
	12
	2
	529
	26
	12
	26

	国际学院
	5
	1
	173
	9
	5
	9
	13
	2
	359
	18
	13
	18

	合计
	98
	15
	4141
	209
	98
	209
	262
	39
	9847
	494
	262
	494

注：上表根据各学院情况拟定，各学院评选各项先进按照上表数据执行；各学院团委学生会可再推荐2名优秀学生干部参评校级优秀学生干部（请在汇总表中备注）。
附件二：

三明学院2018-2019学年先进个人推荐表

学院：                       班级：

	三好学生

	优秀学生干部

	积极分子

	姓名

	性别

	学号

	所在宿舍类型（勾选）
	①校级文明宿舍     ②校级达标宿舍          ③不达标宿舍
	政治面貌

	18-19学年各科成绩
	第一学期：

积分排名：（名次/班级人数）

第二学期：

积分排名：（名次/班级人数）

辅导员签字：

	主要先进事迹
	（列表形式，写明主要事迹及获奖情况，无需另附材料，至少100字）这行字上交时要删掉

	学院

意见
	 (盖 章)

                                      年   月   日

	学校

意见
	      (盖 章)

                                                       年   月   日

附件三：

三明学院2018-2019学年文明班级推荐表

学院：
	班级名称

	18-19学年“文明宿舍”合计次数

	班级人数

	18-19学年“不达标宿舍”合计次数

	党员数

	18-19学年受处分情况

	主

要

事

迹
	直接按以下条款写在本推荐表内即可，无需另附材料。
用列表序号形式写明：

1. 班级成员考证类型及人数；

2. 以班级为单位开展的主题班会、活动一览表；

3. 其他突出事迹；

4. 班集体的荣誉列表。

                                            辅导员签字：

                                                        年   月   日

	学院

意见
	                                                (盖  章)

                                             年    月    日

	学校

意见
	                                                 (盖  章)

                                             年    月    日

1
2
-  -